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Protokół Nr 56/2022 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 
13 czerwca 2022 r. w godzinach od 1130 do 1202 w trybie zdalnym (wideokonferencja). 
W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz goście: 

p. Jacek Pilch – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta UMT, 
p. Stefan Piotrowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT, 
p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji, 
p. Janusz Różycki – Dyrektor Wydziału Informatyzacji UMT. 

 
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie odwołań od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn merytorycznych) 
projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok: 

• Budowa ulicy Harasymowicza - etap II, 
• Rolkostrada "Nad Strusinką", 
• Bike Park Marcinka etap 2, 
• Pomóż zwierzętom - ofiarom wypadków drogowych poprzez przyspieszenie i polepszenie 

pracy ratowników. 
 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji o godzinie 1130. Poprosił członków 
Komisji o potwierdzenie obecności w aplikacji eSesja, a następnie przedstawił proponowany 
porządek, który został przyjęty przez aklamację.  

Ad. 1) Rozpatrzenie odwołań od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn 
merytorycznych) projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa 
na 2023 rok: 

• Budowa ulicy Harasymowicza – etap II 

Radna Grażyna Barwacz stwierdziła, że jest to ostatnia, niewielka ulica, przy której ulokowanych jest 
kilka domów. Mieszkańcy tej części osiedla Krzyż przez kilka ostatnich lat kierowali wnioski i tylko ta 
jedna nie została jeszcze wykonana. Ludzie mieszkają tam wiele lat, warunki są bardzo trudne, jeśli 
chodzi o dojazd czy przejście. Realizacja tej ulicy jest uzasadniona. 

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, czy sformułowanie „etap II” oznacza, że coś już zostało 
wykonane na tej ulicy. Radna Grażyna Barwacz przyznała, że chyba zrealizowano kanalizację 
opadową. Mieszkańcy są tak zdeterminowani, że są skłonni odrzucić pewne elementy, żeby tylko 
doprowadzić drogę do przyzwoitego stanu. Przewodniczący Sebastian Stepek potwierdził: 
wnioskodawcy w odwołaniu zadeklarowali, że modyfikują swój projekt, rezygnując z budowy 
oświetlenia ulicznego. W piśmie pojawia się informacja, że projektodawcy konsultowali wartość 
inwestycji ze ZDiK i miała ona wynieść poniżej 500 tysięcy, a tymczasem przy ocenie merytorycznej 
okazało się, że będzie wyższa. W opinii Przewodniczącego Sebastiana Stepka nie powinno być takich 
rozbieżności, nawet mimo zmieniających się cen na rynku.  

Do powyższego odniósł się Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek, przedstawiając 
wyjaśnienia: przypomniał, że ZDiK uzyskał decyzję ZRID na całą sieć ulic w Krzyżu: Czereśniową, 
Poziomkową, Wiśniową i Harasymowicza. Każdego roku jakiś element jest realizowany. Na ulicy 
Harasymowicza została wykonana kanalizacja na połowie drogi; pozostało dokończenie kanalizacji 
(ok. 125 mb), wykonanie oświetlenia ulicznego na długości 250 m – wymaga to przekładki 
infrastruktury podziemnej, a w pierwszej kolejności przebudowy ogrodzeń wzdłuż drogi. Wartość 
tych prac oszacowano na 680 tysięcy złotych, bez robót drogowych. Sytuacja na rynku jest 
dynamiczna, roboty związane z kanalizacją drożeją z dnia na dzień, w Tarnowie jest mała dostępność 
firm – nie wpływają oferty w przetargach. Oświetlenie można wykonać etapowo, w kolejnych latach. 
W kwocie 500 tysięcy złotych można wykonać jeden z etapów budowy ulicy Harasymowicza. 
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Odwołanie od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn merytorycznych) zgłoszonego 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok projektu „Budowa ulicy Harasymowicza – 

etap II” zostało uwzględnione przez Komisję Ekonomiczną. 

Za uwzględnieniem odwołania głosowało 5 radnych, nikt nie był za odrzuceniem odwołania, jedna 
osoba wstrzymała się od głosu . 

 

• Rolkostrada "Nad Strusinką" 

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zapytał, czy w jednej z poprzednich edycji Budżetu 
Obywatelskiego nie było podobnego projektu, który nie został zrealizowany. Dyrektor Jacek Pilch 
oznajmił, iż nie posiada takich informacji, natomiast obecnie planowana jest budowa trasy dla rolek 
poniżej ul. Harcerskiej (w ramach zagospodarowania terenów przy Górze Św. Marcina). Powyższe 
potwierdził Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT Stefan Piotrowski, 
argumentując, iż ewentualne inwestycje będą się dublowały. We wniosku do Budżetu Obywatelskiego 
wskazano jako lokalizację rolkostrady teren lądowiska, bezpośrednio nad Strusinką. Taki tor jest 
planowany w innym miejscu, które pozostaje w całym kompleksie zbocza Góry Św. Marcina.  

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zapytał, czy gdyby Komisja uwzględniła odwołanie, a projekt 
zostałby wyłoniony do realizacji w głosowaniu, na ile wskazana lokalizacja jest wiążąca. Czy można 
uzgodnić jej zmianę z wnioskodawcami – na ulicę Harcerską? Wówczas w Budżecie byłaby zapisana 
kwota 500 tysięcy złotych na budowę rolkostrady. 

Dyrektor Jacek Pilch stwierdził, że wnioskodawcy w odwołaniu nie zadeklarowali możliwości zmiany 
lokalizacji inwestycji, która mogłaby być sugestią Komisji Ekonomicznej 

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny wyraził opinię, iż Prezydent nie jest związany lokalizacją ani też 
realizacją zwycięskich projektów – przypomniał, że do tej pory nie powstała plaża nad Wątokiem, 
która też wygrała. Zasugerował uwzględnienie odwołania i przekazanie wnioskodawcom informacji, 
że jeżeli projekt wygra, środki będą przekazane na budowę rolkostrady przy ul. Harcerskiej. Budżet 
Obywatelski przyspieszyłby jej realizację. 

Przewodniczący Sebastian Stepek przychylił się do tej sugestii. Rolkostrada jest potrzebna, 
a w ramach kompromisu można uwzględnić prośbę wielu mieszkańców i organizacji. W odwołaniu  
nie ma odniesienia do argumentów przywołanych w uzasadnieniu odrzucenia projektu. Nadmienił, 
iż nie wiadomo, czy wnioskodawcy uzgadniali z dzierżawcą terenu lądowiska budowę trasy do jazdy 
na rolkach i powtórzył, że zgadza się z propozycją przedstawioną przez Przewodniczącego RM Jakuba 
Kwaśnego.  

Odwołanie od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn merytorycznych) zgłoszonego 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok projektu „Rolkostrada «Nad Strusinką»” 

zostało uwzględnione przez Komisję Ekonomiczną. 

Za uwzględnieniem odwołania głosowało 6 radnych, nikt nie był za odrzuceniem odwołania 
i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

• Bike Park Marcinka etap 2  

Przewodniczący Sebastian Stepek poinformował, że Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki 
na wyjazdowym posiedzeniu 1 czerwca spotkała się z autorami tego projektu – są to działacze, 
społecznicy, osoby zaangażowane, które planują kolejne elementy zagospodarowania tego terenu. 
Wszystkie wątpliwości zostały rozwiane w odwołaniu – wnioskodawcy zgadzają się na ograniczenie 
kosztów ogólnych, aby zmieścić się w kwocie 500 tysięcy złotych. Deklarują porozumienie 
z dyrektorem Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, na mocy którego utrzymaniem i konserwacją 
tras rowerowych będzie się zajmowało Stowarzyszenie Sokół – Tarnów. Te same osoby stoją 
za koncepcją „Marcinka – Góra Aktywności” i są one otwarte na kompromis przy projektowaniu 
i realizacji jej kolejnych etapów.  
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Odwołanie od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn merytorycznych) zgłoszonego 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok projektu „Bike Park Marcinka etap 2” 

zostało uwzględnione przez Komisję Ekonomiczną. 

Za uwzględnieniem odwołania głosowało 6 radnych, nikt nie był za odrzuceniem odwołania 
i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

• Pomóż zwierzętom – ofiarom wypadków drogowych poprzez przyspieszenie i polepszenie pracy 
ratowników  

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, kto byłby odpowiedzialny za realizację tego 
przedsięwzięcia – czy byłby to Wydział Infrastruktury Miejskiej. Dyrektor Stefan Piotrowski 
oznajmił, iż raczej nie, ponieważ największym problemem będzie oprogramowanie. Zapewne ta 
kwestia spowodowała najwięcej wątpliwości i stąd projekt został oceniony negatywnie. Interwencje 
związane z pomocom zwierzętom realizuje Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 7 dni 
w tygodniu, 24 godziny na dobę. Osoby zainteresowane efektami interwencji mogą tam uzyskać 
stosowne informacje.  

Dyrektor Wydziału Informatyzacji UMT Janusz Różycki przyznał, że wniosek jest zapisany bardzo 
ogólnie i w znacznej części dotyczy usprawnienia organizacyjnego. Obecnie zwierzęta – ofiary 
wypadków drogowych są obsługiwane, jest podpisana umowa z służbami weterynaryjnymi. 
Wnioskodawcy nie sprecyzowali, kto jest ratownikiem. Jeżeli są to służby weterynaryjne, umowy są 
podpisane – po zgłoszeniu przekazanym przez Straż Miejską lub Policję, reagują, udzielają pomocy, 
rozpoczyna się leczenie. System ma ułatwić działania (jak w przypadku zintegrowanego ratownictwa 
medycznego), ale sam nie będzie działał, ktoś go musi obsługiwać i przede wszystkim musiałby to być 
system ogólnopolski, lokalnie nie jest możliwe jego wdrożenie (również ze względu na koszty).  
Spośród elementów wskazanych we wniosku można zrealizować weryfikowanie procedur, 
przeprowadzenie szkoleń i akcje informacyjne. Inną kwestią jest RODO, które dotyczy potencjalnych 
właścicieli zwierząt. Temat jest bardzo złożony, szczegóły zostały omówione w uzasadnieniu 
do negatywnej oceny.   

Przewodniczący Sebastian Stepek przyznał, że cel jest szczytny. Projekt ma wiele wad technicznych, 
byłby trudny do zrealizowania, ale wnioskodawca zapewnił, że chodzi o poprawienie procedury, 
aby była bardziej przejrzysta. Faktycznie, nie można robić wyjątków niezgodnych z ustawą, jednak 
w opinii Przewodniczącego dopuszczenie projektu do głosowania da mieszkańcom możliwość 
wypowiedzenia się na ten temat.  

Odwołanie od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania (z przyczyn merytorycznych) zgłoszonego 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok projektu „Pomóż zwierzętom – ofiarom 

wypadków drogowych poprzez przyspieszenie i polepszenie pracy ratowników” zostało 
uwzględnione przez Komisję Ekonomiczną. 

Za uwzględnieniem odwołania głosowało 4 radnych, nikt nie był za odrzuceniem odwołania, 
jedna osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji 
Ekonomicznej o godzinie 1202. 

Na tym Protokół zakończono.  

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 
 
 

 Sebastian Stepek 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 56/2022 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 13.06.2022 r. 
(wydruk z programu eSesja) 

Zał. nr 2 Raport z głosowań na posiedzeniu 13.06.2022 r. (wydruk z programu eSesja)   

Zał. nr 3 Pismo z uzasadnieniem negatywnych ocen merytorycznych projektów zgłoszonych 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok (przyczyny 
niedopuszczenia projektów do głosowania) 

Zał. nr 4 Odwołanie dot. projektu „Budowa ulicy Harasymowicza - etap II” 

Zał. nr 5 Pismo p. Posła P. Saka dot. odwołania jw. 

Zał. nr 6 Odwołanie dot. projektu „Rolkostrada «Nad Strusinką»” 

Zał. nr 7 Odwołanie dot. projektu „Bike Park Marcinka etap 2” 

Zał. nr 8 Odwołanie dot. projektu „Pomóż zwierzętom - ofiarom wypadków drogowych 
poprzez przyspieszenie i polepszenie pracy ratowników” 

 


